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16 maja 2013

Nocne zwiedzanie Muzeów

Pokaz multimedialny „Muzeum Utracone”, konkurs detektywistyczno – literacki, pokazy
animacji estońskich, kiermasz książek – to tylko niektóre atrakcje, jakie zostały
przygotowane przez Muzeum Narodowe w Kielcach w ramach Europejskiej Nocy
Muzeów. W najbliższą sobote, 18 maja atrakcji nie zabraknie także w Europejskim Centrum
Bajki w Pacanowie, Muzeum Okręgowym w Sandomierzu, Muzeum Przyrody i Techniki w
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Starachowicach, Zabytkowym Zakładzie Hutniczym w Maleńcu, Dworku Laszczyków –
Muzeum Wsi Kieleckiej oraz w Centrum Geoedukacji w Kielcach.

Nocne zwiedzanie od lat cieszy się popularnością wśród mieszkańców naszego regionu. Nie
inaczej z pewnością będzie także w tym roku. Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na
Europejską Noc Muzeów do wszystkich swoich oddziałów. Początek godz. 19.00.
W Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w Galerii Malarstwa będzie można zobaczyć
kolekcję obrazów Jacka Malczewskiego. Odbędzie się także kiermasz książek połączony z
konkursami.  W sali Ekonomskiej o godz. 20.00 rozpocznie się pokaz multimedialny
„Muzeum Utracone”, prezentujący dzieła sztuki zrabowane podczas II wojny światowej oraz
obiekty, które zostały odzyskane w ostatnim czasie. Ponadto w ogrodzie włoskim będzie
można zwiedzać wystawę plakatów i fotografii Leszka Mądzika – „Faktura Czasu”.

Natomiast w Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego ożyją eksponaty i będą
pomagały rozwiązywać zadania osobom, które wezmą udział w konkursie detektywistyczno-
literackim. Kolejną atrakcją dla miłośników literatury będzie „Nocna randka z książką”.
Każda książka przemówi ludzkim głosem i zdradzi, co ciekawego kryje się w jej wnętrzu.
Wydawnictwa będzie można kupić w sklepiku muzealnym. Będzie można także wymienić
książki. Konkurs rozpocznie się o godz. 20.00 (rozstrzygnięcie konkursu o godz. 22.30),
„Nocna randka z książką” w godz. 20.00-23.00, „Podaj dalej” – akcja wymiany książek w
godz. 20.00-24.00.

Z kolei nocne zwiedzanie w Muzeum Dialogu Kultur rozpocznie wykład „Fascynujący
świat skamieniałych drzew” połączony z prezentacją multimedialną. Będzie to znakomita
okazja by dowiedzieć się więcej o skamieniałych roślinach (rodzaje, procesy fosylizacji),
powstawaniu skrzemieniałego drewna (formy występowania, identyfikacja i badania) oraz
występowaniu skamieniałych lasów na świecie. Zaprezentowane zostaną też okazy ze
zbiorów Muzeum Narodowego w Kielcach i kolekcji prywatnych. Wykład poprowadzi Paweł
Król, kierownik Działu Przyrody MNK w ramach Międzynarodowej akcji „Fascynujący Świat
Roślin”, która odbywa się na całym świecie pod auspicjami Europejskiej Organizacji Nauk o
Roślinach (EPSO – European Plant Science Organization). Muzeum Narodowe w Kielcach
jako jedyna instytucja w województwie świętokrzyskim przyłączyła się do tej akcji. Początek
– godz. 20.00. Odbędą się także pokazy animacji estońskich dla dzieci i dorosłych.
Program:
 – godz. 19.00-24.00 sala edukacyjna – pokaz animacji estońskich dla najmłodszych. W
programie „Miriam” i „Marchewka”, seria kilkunastu, kilkuminutowych odcinków dwóch
popularnych w Estonii animowanych bajek dla dzieci. Bohaterką pierwszej z nich jest
Miriam – kilkuletnia dziewczynka obdarzona olbrzymią wyobraźnią. Druga poświęcona jest
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marchewce, o którą w każdym odcinku walczą ze sobą… bałwan i zajączek, przeżywając
przy tym wyjątkowe przygody.
 – godz. 21.30-24.00 pokaz animacji dla dorosłych, sala konferencyjna
„Willa Antropoff” – opowieść o mieszkańcu Afryki szukającym szczęścia w Europie. Czy
świat pełen przemocy, seksu, narkotyków i alkoholu przypadnie do gustu emigrantowi?
 „Divers In the rain” – oniryczna, poetycka, ale pełna absurdalnego humoru opowieść o
niespełnionej miłości, przygnębieniu i szarej codzienności;
 „Instinct” – artystyczna i nieco odbiegająca od oryginału wizja stworzenia świata;
 „Institute of Dreams” – marzenia senne niedźwiedzia mieszkającego na pustyni.
Uznawane za najlepsze na świecie animowane filmy estońskie nagradzane są na wielu
międzynarodowych festiwalach.
Muzeum zaprasza także do odwiedzenia ekspozycji stałej i czasowej „Estonia – kraina
rysunku” prezentującej 21 oryginalnych ilustracji do książek dla dzieci stworzonych przez
najlepszych estońskich ilustratorów oraz wystawy „Zwierzęta i kontynenty” na ekspozycji
przy ul. Orla 3.

W październiku 2012 roku w Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku otwarta
została nowoczesna wystawa biograficzno-literacka. Ekspozycja, mieszcząca się na piętrze
dawnego domu pisarza, cieszy się dużym zainteresowaniem turystów i właśnie z myślą o
nich pracownicy Pałacyku przygotowali specjalne Questy, umożliwiające zwiedzanie
wystawy połączone z rozwiązywaniem zagadek. Quest oprowadzający po oblęgorskim parku
sprawdza się jak dotąd znakomicie, stąd pomysł na przygotowanie kolejnego.  Po raz
pierwszy zostanie on zaprezentowany i poddany testom podczas Europejskiej Nocy Muzeów.
Wszyscy, którzy będą zainteresowani przyłączeniem się do zabawy, będą mogli bezpłatnie
otrzymać Questy w kasie muzeum. 
 
Ponadto w oddziałach Muzeum: Pałac Biskupów Krakowskich, Muzeum Lat Szkolnych
Stefana Żeromskiego i w Muzeum Dialogu Kultur, a także w Muzeum Historii Kielce,
Muzeum Wsi Kieleckiej – Dworek Laszczyków oraz w Muzeum Zabawek i Zabawy
będzie można wziąć udział w trzeciej edycji Muzeaiki, jej tegoroczny tytuł to „Lektura
Obowiązkowa”. Szczegółowe informacje oraz regulamin gry zamieszczone dostępne na
stronach internetowych organizatorów Muzeaiki 2013.

Nocne zwiedzanie odbędzie się także w Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach.
Tegoroczna impreza odbywać się będzie pod hasłem „Tuwim w Hucie”. Początek godz. –
19.00. W programie: nocne czytanie Tuwima, Nocne zwiedzanie Muzeum, koncert
skamandrycki w Hali Spustowej. Koncert poświęcony będzie twórczości przedwojennej
Tuwima. Dla chętnych nocny wjazd windą na Wielki Piec.
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Noc z atrakcjami odbędzie się również w Europejskim Centrum Bajki im. Koziołka
Matołka w Pacanowie. Będzie można poznać skład maści czarownic, utkać latający dywan,
rozwiązać zagadkę i wygrać lot balonem. Wejście na wystawę w godz. 21.00, 21.20,
21.40, 22.00, 22.20, 22.40, 23.00, 23.20, 23.40, 24.00.

Na Europejską Noc Muzeów pod hasłem zaprasza także Geopark Kielce – Centrum
Geoedukacji
W programie:
godz. 19.00 – 23.00 – zwiedzanie Galerii Ziemi wraz z Kapsułą Symulatorem 5D „Podróż do
wnętrza Ziemi” i jaskinią wirtualną
godz. 19.00 – 20.00 – warsztaty szlifowanie okazów geologicznych
Pokazy multimedialne o tematyce archeologiczno-przyrodniczej
godz. 19.00 – „Podziemni mieszkańcy” – Andrzej Wąsikowski
godz. 20.30 –   Projekt Hutnia „Starożytne hutnictwo Gór Świętokrzyskich w nowym ujęciu”
– Marcin Marciniewski
godz. 22.00 – „Roślinność rezerwatów” – Andrzej Konopacki
W związku z remontem ul. Daleszyckiej dojście do Centrum Geoedukacji odbywa się przez
teren rezerwatu, który nie jest dostatecznie oświetlony. W związku z tym należy wziąć ze
sobą latarki. Ponadto z parkingu przy ul. Wojska Polskiego 105 będą odbywać się przejścia
grupowe z pracownikami Geoparku o godz. 21.00 i 22.00. Z kolei przejście z Centrum na
parking zaplanowane jest na godz. 20.45, 21.45 oraz 23.00.

Z kolei w Muzeum Okręgowym w Sandomierzu w sali rycerskiej o godz. 21.00
rozpocznie się spektakl Teatru MAGAPAR – The Way. Dla uczestników zwiedzania
prezentacja Skarbu z Gnieszowic – zespołu wczesnośredniowiecznych denarów krzyżowych
ze Zbiorów Muzeum Okręgowego. Muzeum zaprasza na nocne zwiedzanie w godz. 18.00 –
23.00.

W tę wyjątkową noc atrakcji nie zabraknie także w Zabytkowym Zakładzie Hutniczym w
Maleńcu. W programie: pierwszy w województwie świętokrzyskim pokaz filmów Konrada
Łęckiego, wernisaż rzeźby Andrzeja Kozłowskiego, koncert Marzeny Ślusarskiej czy
prezentacja Stowarzyszenia Historycznego „Rudy” z Końskich wraz z pojazdami militarnymi.

W czasie Europejskiej Nocy Muzeów dziedziniec Dworku Laszczyków  -Muzeum Wsi
Kieleckiej zamieni się w kino letnie. Od godz. 19.00 będzie można zobaczyć „Wesela
Wójtowej córki” – film opowiadający o pięknie i różnorodności świętokrzyskiego stroju
ludowego wyprodukowany przez Muzeum Wsi Kieleckiej, dwuodcinkową wersję “Chłopów”,
oraz “Muzeum utracone” – drugą część filmu, który przedstawia kolejne dzieła sztuki
zrabowane z polskich zbiorów podczas II wojny światowej oraz obiekty odzyskane w
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ostatnim czasie. Muzeum zaprasza także  do zwiedzania wystawy  “Bóg, Honor, Ojczyzna.
Powstańcy styczniowi 1863 r. oraz partyzanci Ziemi Świętokrzyskiej w latach 1939-1945 w
walce o wolną Polskę”.
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